
ANUNCIO de 9 de enero de 1998, por el
que se hace pública la adjudicación del
contrato de Asistencia A-34/97:
«Mantenimiento integral de las instalaciones
de las Consejerías de la Junta de
Extremadura en Paseo de Roma, s/n., de
Mérida».

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta de Extremadura, Consejería de Economía, In-
dustria y Hacienda.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica.
c) Número de expediente: A-34/97.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo del contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento integral de las instalacio-
nes de las Consejerías de la Junta de Extremadura, en Paseo de
Roma, s/n., de Mérida.
c) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
30 de octubre de 1997. DOE n.º 127.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
C) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe total: 137.000.000 de Ptas.

5.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 22 de diciembre de 1997.
b) Contratista: General de Servicios Integrales, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 133.622.755 Ptas.

Mérida, 9 de enero de 1998.–El Secretario General Técnico (P.D. Or-
den 4-9-95; DOE n.º 113, 26-9-95), JOSE MANUEL JOVER LORENTE.

ANUNCIO de 9 de enero de 1998, sobre
otorgamiento de una concesión de

explotación derivada en la provincia de
Cáceres, n.º 9.805-10.

El Servicio de Administración Industrial, Energía y Minas de Cáceres
de la Dirección General de Ordenación Industrial, Energía y Minas
de la Consejería de Economía, Industria y Hacienda, hace saber:
Que por Resolución de la Dirección General de Ordenación Indus-
trial, Energía y Minas de fecha 12 de noviembre de 1997, ha sido
otorgada la concesión de explotación derivada que a continuación
se relaciona, con expresión de número, nombre, minerales, cuadrí-
culas mineras y términos municipales:

9.805-10, La Higuera, Sección C), Granito, 12 cuadrículas mineras,
Garrovillas, Cáceres y Casar de Cáceres (Cáceres).

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto por el
artículo 101.5 del Reglamento General para el Régimen de la Mi-
nería de 25 de agosto de 1978.

Cáceres, 9 de enero de 1998.–El Jefe Servicio Adm. Industrial, E. y
Minas, PEDRO GARCIA ISIDRO.

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES

RESOLUCION de 12 de enero de 1998, de
la Secretaría General Técnica, por la que se
amplía el plazo de presentación de ofertas
en varias convocatorias de concurso de
obras de construcción de viviendas.

Habiéndose publicado en el D.O.E. del día 3 de enero de 1998
convocatorias de concurso para la adjudicación de obras de cons-
trucción de viviendas en las localidades de Toril, Jaraicejo, Puebla
de Alcollarín y Cedillo, con el fin de ajustar el plazo de presenta-
ción de proposiciones al legalmente previsto, esta Secretaría Gene-
ral Técnica en virtud de las atribuciones que me confiere la Orden
del Excmo. Sr. Consejero de Obras Públicas y Transportes de 2 de
octubre de 1995, D.O.E. n.º 118, de 7 de octubre,

R E S U E L V E

Ampliar el plazo de presentación de proposiciones a los concursos
antes citados, de forma que dicho plazo terminará el día 30 de ene-
ro de 1998, a las 14 horas, y trasladar la celebración de la Mesa
de Contratación al día 4 de febrero de 1998, a las 11 horas.

Mérida, 12 de enero de 1998.–El Secretario General Técnico, A RA-
FAEL PACHECO RUBIO.

D.O.E.—Número 7 20 Enero 1998 243


